
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

   

O Prefeito Municipal, Alencar Mendes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
   

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: IL 04/2023 

b) Modalidade: Inexigibilidade 

c) Data Homologação: 15/02/2023 

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO PROGRAMA ESCOLA 
INTELIGENTE. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14261 - INTELIGÊNCIA EDUCACIONAL LTDA - ME (18.631.682/0001-04) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

15/02/2023 1 76772 - MATERIAL PARA 
ENSINO EDUCAÇÃO 
INFANTIL - 4 ANOS 
MATERIAL PARA ALUNO 
(TODOS SOMOS GÊNIOS), 
INCLUSO MATERIAL DA 
FAMÍLIA - AUTORA CAMILA 
CURY. 

UN  945  220,00  
207.900,00 

15/02/2023 2 76773 - MATERIAL PARA 
ENSINO EDUCAÇÃO 
INFANTIL - 5 ANOS 
MATERIAL PARA ALUNO 
(GÊNIOS BRINCANDO E 
APRENDENDO), INCLUSO 
MATERIAL DA FAMÍLIA - 
AUTORA CAMILA CURY. 

UN  1.040  220,00  
228.800,00 

15/02/2023 3 76774 - MATERIAL PARA 
ENSINO FUNDAMENTAL I - 
1º ANO 
MATERIAL PARA ALUNO 
(GÊNIOS CONVIVENDO), 
INCLUSO MATERIAL DA 
FAMÍLIA - AUTORA CAMILA 
CURY. 

UN  307  220,00  67.540,00 

15/02/2023 4 76775 - MATERIAL PARA 
ENSINO FUNDAMENTAL I - 
2º ANO 
MATERIAL PARA ALUNO 
(GÊNIOS EM DESTAQUE), 
INCLUSO MATERIAL DA 

UN  262  220,00  57.640,00 



FAMÍLIA - AUTORA CAMILA 
CURY. 

15/02/2023 5 76776 - MATERIAL PARA 
ENSINO FUNDAMENTAL I - 
3º ANO 
MATERIAL PARA ALUNO 
(GÊNIOS AVENTUREIROS), 
INCLUSO MATERIAL DA 
FAMÍLIA - AUTORA CAMILA 
CURY. 

UN  252  220,00  55.440,00 

15/02/2023 6 76777 - MATERIAL PARA 
ENSINO FUNDAMENTAL I - 
4º ANO 
MATERIAL PARA ALUNO 
(GÊNIOS VIAJANTES), 
INCLUSO MATERIAL DA 
FAMÍLIA - AUTORA CAMILA 
CURY. 

UN  204  220,00  44.880,00 

15/02/2023 7 76778 - MATERIAL PARA 
ENSINO FUNDAMENTAL I - 
5º ANO 
MATERIAL PARA ALUNO 
(GÊNIOS TALENTOSOS), 
INCLUSO MATERIAL DA 
FAMÍLIA - AUTORA CAMILA 
CURY. 

UN  234  220,00  51.480,00 

Total:  713.680,00 

  

Caçador, 15/02/2023  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


